RENÚNCIA À VAGA

EDITAL 15/2021

PROCESSO SEI: 23087.010534/2021-70

A Comissão Eleitoral Geral, no uso de suas atribuições legais, nos termos da Resolução
024/2006 do Conselho Superior, comunica que George Augusto Veloso de Oliveira,
candidato eleito para a vaga de representante suplente no Consuni para o Conselheiro
Titular Marco Aurélio Sanches, com mandato até 19 de agosto de 2023, renunciou à
vaga, tendo em vista ter sido também eleito para representante no Conselho de Ensino,
Pesquisa e Extensão da UNIFAL-MG. Conforme preceituado no Estatuto da UNIFAL-MG,
em seu art. 5º, parágrafo único, não é permitida a dupla representação no Consuni,
Conselho de Curadores e CEPE.

Dessa forma, as duas vagas de que tratava o Edital 15/2021 não foram preenchidas e
serão reabertas para nova eleição oportunamente.

Alfenas, 08 de fevereiro de 2022

MARIA CLARA PIVATO BIAJOLI

Presidente da Comissão Eleitoral Geral